
SEPTIEMBRE 2010

TOTAL

INDEFINIDO 
ORDINARIO 

(Boni. / No 
Bonif.)

INDEFINIDO FOMENTO 
DE LA CONTRATACIÓN 

INDEFINIDA

PERS. CON 
DISCAPA-
CIDAD

CONVERTIDOS EN 
INDEFINIDOS

CONTRATOS 
TEMPORALES

AMBOS SEXOS

DESEMPL. CON RESPONS. FAMILIARES 4 2 2    

MUJERES DESEMPLEADAS 57 34 23    

MUJ.CONTRATADAS 24 MESES SIG.ALUMBR.       

DESEMPL. INSCRITOS DE 6 O MAS MESES 13 4 9    

DESEMPL. MAYORES 45 59 5 43   11

MAYORES 45 AÑOS DESEMPL. UN AÑO 1.054 94 960    

JOVENES 16-30 AÑOS 32 3 29    

JOVENES 16-30 AÑOS DESEMPL. UN AÑO SIN TIT. 274 32 242    

MATERNIDAD, ADOPCIÓN Y ACOGIMIENTO 7.288     7.288

PERS. CON DISCAPACIDAD 5.542 64 237 721 408 4.112

TRABAJ. EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 115 14 18   83

TRABAJ. EN EMPRESAS DE INSERCION 98 4 8   86

CONTRAT. FORMACION 1.852     1.852

CONV. A INDEFINIDO ACOGIDO BONIFICA 68    68  

CONV. INDEF. RDL10/2010 2.195    2.195  

OTROS COLECTIVOS 2.583 9 18   2.556

NO BONIFICADOS 27.634  11.424  16.210  

TOTAL 48.868 265 13.013 721 18.881 15.988

HOMBRES

DESEMPL. CON RESPONS. FAMILIARES 4 2 2    

DESEMPL. INSCRITOS DE 6 O MAS MESES 9 3 6    

DESEMPL. MAYORES 45 42 3 29   10

MAYORES 45 AÑOS DESEMPL. UN AÑO 549 43 506    

JOVENES 16-30 AÑOS 25 2 23    

JOVENES 16-30 AÑOS DESEMPL. UN AÑO SIN TIT. 146 15 131    

MATERNIDAD, ADOPCIÓN Y ACOGIMIENTO 1.398     1.398

PERS. CON DISCAPACIDAD 3.123 33 120 401 261 2.308

TRABAJ. EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 73 8 8   57

TRABAJ. EN EMPRESAS DE INSERCION 54 4 4   46

CONTRAT. FORMACION 914     914

CONV. A INDEFINIDO ACOGIDO BONIFICA 19    19  

CONV. INDEF. RDL10/2010 1.155    1.155  

OTROS COLECTIVOS 716 3 6   707

NO BONIFICADOS 13.238  4.854  8.384  

TOTAL 21.465 116 5.689 401 9.819 5.440

MUJERES

DESEMPL. CON RESPONS. FAMILIARES       

MUJERES DESEMPLEADAS 57 34 23    

MUJ.CONTRATADAS 24 MESES SIG.ALUMBR.       

DESEMPL. INSCRITOS DE 6 O MAS MESES 4 1 3    

DESEMPL. MAYORES 45 17 2 14   1

MAYORES 45 AÑOS DESEMPL. UN AÑO 505 51 454    

JOVENES 16-30 AÑOS 7 1 6    

JOVENES 16-30 AÑOS DESEMPL. UN AÑO SIN TIT. 128 17 111    

MATERNIDAD, ADOPCIÓN Y ACOGIMIENTO 5.890     5.890

PERS. CON DISCAPACIDAD 2.419 31 117 320 147 1.804

TRABAJ. EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 42 6 10   26

TRABAJ. EN EMPRESAS DE INSERCION 44  4   40

CONTRAT. FORMACION 938     938

CONV. A INDEFINIDO ACOGIDO BONIFICA 49    49  

CONV. INDEF. RDL10/2010 1.040    1.040  

OTROS COLECTIVOS 1.867 6 12   1.849

NO BONIFICADOS 14.396  6.570  7.826  

TOTAL 27.403 149 7.324 320 9.062 10.548

(*) Según Ley 12/2001, Ley 43/2006, RDL 10/2010

14.1M CONTRATOS INDEFINIDOS Y TEMPORALES ACOGIDOS A MEDIDAS DE FOMENTO DE LA 
CONTRATACIÓN SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR SEXO Y COLECTIVO DE BONIFICACIÓN(*). MES
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SEPTIEMBRE 2010

TOTAL

INDEFINIDO 
ORDINARIO 

(Boni. / No 
Bonif.)

INDEFINIDO FOMENTO 
DE LA CONTRATACIÓN 

INDEFINIDA

PERS. CON   
DISCAPACI- 

DAD

CONVERTIDOS EN 
INDEFINIDOS

CONTRATOS 
TEMPORALES

AMBOS SEXOS

MAYORES DE 45 AÑOS 3.411  3.411    

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 842  263 579   

JOVENES DE 16-30 AÑOS AMBOS INCLUSIVE 6.178  6.178    

MUJERES DESEMP.OCUP < INDICE EMPLEO 84  84    

DESEMPLEADOS INSC. DE 6 O MAS MESES 17  17    

DESEMPL. INSC. DE 3 O MAS MESES 1.663  1.663    

DESEMPL.CONTRAT. TEMP. 2 ULT. AÑOS 842  842    

DESEMPL.CONTRAT. INDEF. EXTING. 2 ULT. AÑ 555  555    

CONVERSIONES INDEF. 23    23  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. ANTES 18/06/2010 16.431    16.431  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. DESPUES 18/06/201 1.283    1.283  

NO ACOGIDOS A D.A.P. 17.539 265  142 1.144 15.988

TOTAL 48.868 265 13.013 721 18.881 15.988

HOMBRES

MAYORES DE 45 AÑOS 1.679  1.679    

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 463  136 327   

JOVENES DE 16-30 AÑOS AMBOS INCLUSIVE 2.535  2.535    

DESEMPLEADOS INSC. DE 6 O MAS MESES 10  10    

DESEMPL. INSC. DE 3 O MAS MESES 757  757    

DESEMPL.CONTRAT. TEMP. 2 ULT. AÑOS 271  271    

DESEMPL.CONTRAT. INDEF. EXTING. 2 ULT. AÑ 301  301    

CONVERSIONES INDEF. 10    10  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. ANTES 18/06/2010 8.518    8.518  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. DESPUES 18/06/201 660    660  

NO ACOGIDOS A D.A.P. 6.261 116  74 631 5.440

TOTAL 21.465 116 5.689 401 9.819 5.440

MUJERES

MAYORES DE 45 AÑOS 1.732  1.732    

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 379  127 252   

JOVENES DE 16-30 AÑOS AMBOS INCLUSIVE 3.643  3.643    

MUJERES DESEMP.OCUP < INDICE EMPLEO 84  84    

DESEMPLEADOS INSC. DE 6 O MAS MESES 7  7    

DESEMPL. INSC. DE 3 O MAS MESES 906  906    

DESEMPL.CONTRAT. TEMP. 2 ULT. AÑOS 571  571    

DESEMPL.CONTRAT. INDEF. EXTING. 2 ULT. AÑ 254  254    

CONVERSIONES INDEF. 13    13  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. ANTES 18/06/2010 7.913    7.913  

CONV.CONTRAT.TEMP.INIC. DESPUES 18/06/201 623    623  

NO ACOGIDOS A D.A.P. 11.278 149  68 513 10.548

TOTAL 27.403 149 7.324 320 9.062 10.548

(*) Según Ley 12/2001, Ley 43/2006, RDL 10/2010

14.2M CONTRATOS INDEFINIDOS Y TEMPORALES ACOGIDOS A MEDIDAS DE FOMENTO DE LA 
CONTRATACIÓN SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR SEXO Y COLECTIVO DE FOMENTO DE LA 
CONTRATACIÓN INDEFINIDA(*). MES

______________________________________________________________________________________________________Servicio Público de Empleo 
Estatal
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